



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

7 NIEDZIELA WIELKANOCNA A 21 Maja 2023

Życie wieczne już teraz

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci”. Kto odmawia tę modlitwę, myśli o śmierci, o cmentarzu, pogrzebie. Wieczny odpoczynek, wieczne światło, życie wieczne – przymiotnik „wieczny” sprawia, że myśl nasza spontanicznie biegnie poza granicę śmierci. Czy Jezus ma na myśli coś podobnego?

W dzisiejszej Ewangelii mówi: „A to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś Jezusa Chrystusa”. Jest to zdanie z mowy pożegnalnej Jezusa. Ostatnie słowa są czymś w rodzaju testamentu. Człowiek, który ma świadomość bliskiej już śmierci nie wypowiada słów niepotrzebnych, ale skupia się na rzeczach najważniejszych. Jak czytamy kilka wersektów wcześniej – Bóg dał władzę Jezusowi nad wszystkimi ludźmi, aby On podarował im życie wieczne.

A potem przychodzi zdanie, które już wspomnieliśmy: „A to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego prawdziwego Boga i Jezusa Chrystusa, którego posłałeś”. Co mnie uderza: Jezus nie mówi o czymś, co będzie możliwe dopiero po naszej śmierci. Życie wieczne – a więc fundament naszej wiary – jest dostępne

tu i teraz! Oczywiście pod pewnymi warunkami. Po pierwsze: uznaję Boga jako Boga, czyli jako Stwórcę i wyłączny autorytet wobec mojego życia. Po drugie: uznaję Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela, jako Boga, którego można zobaczyć. Kto żyje w ten sposób, już – według słów Jezusa – MA życie wieczne.

Fizyczna śmierć nie jest niezbędnym warunkiem rozpoczęcia życia wiecznego. Na początek życia wiecznego nie powinniśmy zatem czekać do dnia naszego pogrzebu, bo życie wieczne zaczyna się już tu i teraz! Jesteśmy jeszcze w okresie wielkanocnym. Siedmiu tygodni potrzebuje Kościół, aby stopniowo wprowadzać nas w rzeczywistość daru udzielonego nam wraz ze zmartwychwstaniem Jezusa: to zwycięstwo nad śmiercią oraz właśnie życie wieczne.

I jeśli ja – jak jest to powiedziane w mowie pożegnalnej Jezusa – przyjmuję życie wieczne jako coś, co już jest dostępne, to okazuje się, że nie jest to kwestia eschatologicznej przyszłości, lecz ta żywa świadomość pozwala lepiej przeżywać doczesność.

Bóg nie chce niczego innego, jak tylko tego, abym żył, żył radośnie i szczęśliwie, bez niepokojów i przygnębienia. W tym celu nie muszę poddawać się modom czy autorytetom tego świata. Świadomość, że Jezus ma dla mnie życie pełne, życie w obfitości, czyli życie wieczne, wy-



zwala
we mnie wolność, której nikt z zewnątrz mi nie zabierze.

Życie paschalne, życie wieczne zaczyna się, gdy pozwolę, aby Jezus Chrystus stawał się dla mnie moim bratem w człowieczeństwie i aby moje człowieczeństwo z jego brakami i ułomnościami wypełnił swoją boskością. Tylko On zwyciężył śmierć a w związku z tym nie uznaję jako autorytetów tych głosów, które nie uwzględniają daru Jezusa Chrystusa. Życie wieczne, dla mnie, teraz! Wciąż nie mogę tego do końca pojąć.

Dlatego potrzeba, aby to życie powoli odkrywać, odczuwać, smakować. Powoli, ale stale – każdego dnia więcej.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 14-go Maja 2023 – 792.00.

Druga składka (na pokrycie kosztów związanych z systemem grzewczym) – 1,149.50. „Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary na ten cel i troskę o naszą parafię.

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6:15pm – 7pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest też możliwość przystąpienia do Sakramentu spowiedzi od godz. 6 – 6:45pm.

Renowacja ściany zewnętrznej kościoła i prezbiterium

W miniony czwartek po siedmiu dniach intensywnej pracy dobiegły końca prace renowacyjne tylnej ściany na zewnątrz naszego kościoła. Ściana najpierw została gruntownie wyszlifowana w całości z poprzedniego lakieru, a następnie został nałożony podkład konserwujący drewno i trzy warstwy brązowego lakieru. Wokół całego przedsionka zostały też pomalowane rynny i okapy pod rynnami. Gruntownie też zostały odnowione i pomalowane okna na całej tylnej ścianie. Cały plan został sfinalizowany przez wyszlifowanie i pokrycie podkładem, a następnie podwójną warstwą lakieru olejnego legarów odchodzących od szczytu dachu w prezbiterium kościoła od strony zewnętrznej. Te części były już mocno nadwyżęzone przez pogodę i bez warstwy ochronnej, co groziło powolnym gniciem i wymianą części drewnianych. Poza małymi tylko ubytkami udało się większość drewna uchronić przed kompletną wymianą i należyście zakonserwować warstwami lakieru. Całość kosztów w/w renowacji wynosi 4,380.00 funtów. Dziękujemy Panu Bogu za sprzyjającą pogodę, że mogliśmy to ważne przedsięwzięcie zrealizować.

Fr Bogdan SDS

www.st-marymagdalene-perth.org.uk

Mama...

Podczas spotkania z kolegami i koleżankami lubimy rozmawiać na temat przeczytanych książek, obejrzanych filmów w telewizji czy kinie. Dziewczynki przechwalają się swoimi zabawkami, sukienkami. Chłopcy prowadzą zakłady: kto otrzyma pierwsze miejsce w rozgrywkach piłki nożnej, złoty medal na przeróżnych zawodach sportowych, jakiego bohatera chcieliby naśladować, do kogo się upodobnił. Niektórych interesuje muzyka: ulubione zespoły muzyczne, piosenkarze. O nich także lubimy rozmawiać. Bywa jednak, że w tych rozmowach często opowiadamy o swoich rodzicach. Nikogo nie może dziwić, że właśnie o nich mówimy. Chcielibyśmy, aby rodzice byli najlepszymi ludźmi, najmądrzejszymi, najdoskonalszymi. Te pragnienia dowodzą, że rodziców kochamy i życzymy im wszystkiego, co najlepsze. W maju myślimy o Matce wszystkich ludzi - Maryi. Matka Boża szczególnie przeżywa z narodem polskim wszystkie jego ważne chwile. Dlatego król Jan Kazimierz - po obronie Jasnej Góry przed Szwedami - oddaje nasz kraj pod opiekę Matki Bożej i obiera Ją na Królową Polski. Dziękujemy Ci, Jezu, za Maryję! Możemy z radością śpiewać: Oprócz jednej naszej mamy mamy drugą Matkę w niebie! I tę drugą też kochamy, Ona modli się za ciebie. Gdy ci źle jest tu, na świecie - nie lamentuj, módl się wczas! Każde dziecko wie, że przecież Matka Boża kocha nas!

Nie wiem, czy umiałbym podzielić się swoją matką z innymi ludźmi, to znaczy zgodzić się na to, by była także matką mojego kolegi, koleżanki, a tym bardziej takiego chłopca czy dziewczynki, których nie mogę nazwać przyjaciółmi. Pan Jezus tak nas kocha, że zgadza się, by Jego Matka była także naszą Matką. Najpiękniejszy miesiąc - maj - ludzie ofiarowują Matce Bożej. Rozwijające się pąki drzew, kwitnące kwiaty, kolorowe łąki, śpiewające ptaki, ciepłe promienie słońca - wypowiadają w maju miłość do Maryi. Litania zbiera kilkadziesiąt imion, jakimi nazywamy Matkę Bożą lub zwracamy się do Niej w różnych chwilach życia.

Gdy przeżywamy radość - Ona jest „Przyczyną naszej radości”, gdy zgrzeszymy - Maryja nas nie opuszcza, jest „Ucieczką grzeszników”. Kiedy chorujemy - Matka Boża jest „Uzdrowieniem chorych”, gdy się smucimy - możemy mówić do Niej: „Pocieszycielko strapionych”. Maryja jest „Matką Najmilszą”. „Wierną”. Gdy nie wiemy, jak rozwiązać trudną sprawę - Ją prosimy o pomoc, ponieważ jest „Matką dobrej rady”, „Panną roztrofną”. Kiedy mamy kłopoty z nauką - mówimy do Mar-

yi: „Stolico mądrości” - módl się za nami! Maryja opiekuje się całym Kościołem: tym w niebie - jest przecież „Królową Aniołów, Proroków, Apostołów, Męczenników” - i na ziemi: Ona jest „Królową świata”, szczególnie Polski. Matkę Bożą prosimy o pokój na świecie, ponieważ jest „Królową pokoju”.

W ostatnim dniu maja Kościół przypomina nam, jak Maryja niesie Jezusa do Elżbiety, by podzielić się radością, że jest Matką Boga, by dom Elżbiety ubogacił obecnością Jezusa. Tego Jezusa nam także Maryja daje. Chętnie śpiewajmy w maju litanie, by przez różne imiona nadawane Maryi wyśpiewać Jej naszą miłość. W rozmowie z Matką Bożą prosimy o to, aby nasze mamusie przypominały nam Maryję.

UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawowanie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 22-go Maja
Siódmy Tydzień Wielkanocny

We wtorek 23-go Maja
Siódmy Tydzień Wielkanocny

W środę 24-go Maja
Wspomnienie NMP,
Wspomożycielki Wiernych

W czwartek 25-go Maja
Siódmy Tydzień Wielkanocny

W piątek 26-go Maja
Wspomnienie św. Filipa Neri,
prezbitera

W sobotę 27-go Maja
Siódmy Tydzień Wielkanocny

@StMaryMagsPerth